20/09/2023, 14:58 sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=6176&imprimir=true

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=6176&imprimir=true 1/1

PORTARIA No 260, DE 12 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 28/2022 – CECIV;

- o memorando eletrônico nº 64/2022 – PROPE;

- o memorando eletrônico nº 65/2022 – PROPE,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o professor EMMANUEL KENNEDY TEIXEIRA DA COSTA da função
de Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Civil, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação.

Art. 2º Nomear, pro tempore, o professor LUCAS ROQUETE AMPARO para exercer a função de
Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Civil, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, para promover as eleições da referida coordenadoria em até 90 (noventa) dias.

Art. 3º Nomear, pro tempore, o professor FREDERICO OZANAN NEVES para exercer a função de
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Mecânica (PPMEC), FCC, da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, para promover as eleições da referida coordenadoria em até
90 (noventa) dias.

Art. 4º Nomear o professor LEONARDO CRISTIAN ROCHA para exercer a função de Coordenador
do Programa de Pós-graduação em Geografia (PPGEOG), FCC, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação, pelo período de 22.05.2022 a 21.05.2024.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial da União.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

Reitor

Publicado no DOU em: 13/05/2022 | Edição: 90 | Seção: 2 | Página: 68

DANIELE DE SANTANA
Autenticado Digitalmente